UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

Số:        /TB- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

Hà Vinh, ngày        tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả thực hiện lấy mẫu test nhanh giám sát các sản phẩm thực phẩm sản

xuất, lưu thông trên địa bàn xã Hà Vinh Quý II năm 2023.

Thực hiện kế hoạch  số 43 /KH-UBND ngày 06/4/2023 về việc triển khai

“tháng thành đồng vì an thoàn thực phẩm” năm 2023.

- Ngày 19/5/2023 UBND xã Hà Vinh tổ chức thực hiện test nhanh giám sát

thực phẩm quý II trên địa bàn xã năm 2023, cụ thể như sau:

- Địa điểm lấy mẫu: tại cơ sở kinh doanh ăn uống, đồ ăn vặt học sinh.

- Tổng số mẫu lấy quý II là 07 mẫu của 04 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn

uống, đồ ăn vặt học sinh.

Sau khi tiến hành test nhanh tại chỗ, kết quả cụ thể như sau:

( Có hính ảnh đính kèm )

TT TÊN CHỦ CƠ SỞ ĐỊA CHỈ KD TÊN MẪU  SỐ

LƯỢNG

MẪU LẤY

LOẠI

KIT THỬ

KẾT

QUẢ

1 Ông Nguyễn Văn Cầu Thôn Lương Thôn

Bánh Pò

cuốn ống;

đồ ăn vặt

học sinh

Hằng Đại

0,2 gam formol Âm tính

2 Bà Nguyễn Thị Thơm Thôn Lương Thôn
Ô mai chua

ngọt,
0,2 gam formol Âm tính

3 Bà Vũ Thị Thật Thôn Đông Thị

Bánh Pò

miếng

vừng; Nem

tôm Snack

0,2 gam formol Âm tính

4 Bà Nguyễn Thị Ngân Thôn Đông Thị

Bánh tráng

trộn; Quẫy

que

0,2 gam Nitrite Âm tính

 Trên cơ sở kết quả kiểm định. BCĐ xã thông báo để toàn thể nhân dân được

biết và lựa chọn sản phẩm thực phẩm an toàn có xuất sứ rõ ràng khi sử dụng.

Yêu cầu các hộ sản xuất, kinh doanh luôn thực hiện đúng cam kết trong quá

trình sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm. Không sử dụng chất cấm, hàng

nhái, hàng giả... Cùng chung tay giám sát bảo vệ quyền của người tiêu dùng góp

phần phòng chống ngộ độc thực phẩm, bảo vệ sức khỏe của mọi người, mọi nhà.

  Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT huyện (b/c);
- Đảng ủy, HĐND xã (B/c);

- BCĐ xã;

- MTTQ các đoàn thể;
- Đài truyền thanh xã; (TB)

- Lưu: VT,NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Bùi Văn Hoằng

		Hoangbv.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T15:47:28+0700

		2023-05-22T16:30:06+0700

		2023-05-22T16:30:07+0700

		2023-05-22T16:30:33+0700